

Ingrédients et allergènes des chocolats et confiseries



NO01 - SWEETY LE PINGOUIN : Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille, colorant jaune (curcumine). **Traces possibles de fruits à coque, céréales et soja.** Fèves de cacao : origine non-UE. Chocolat au lait : 35% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2364 kJ (565 kcal), matières grasses 37g (dont acides gras saturés 23g), glucides 51g (dont sucres 50g), protéines 6,7g, sel 0,19g.



NO02 - PÈRE NOËL ÉQUITABLE : Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de fruits à coque, céréales et soja.** Fèves de cacao : origine non-UE. Cacao, sucre, vanille : équitables, certifiés Fairtrade. 78% du poids total. Cacao, sucre : le bilan de masse est utilisé pour correspondre au volume acheté aux conditions Fairtrade/Max Havelaar. www.maxhavelaarfrance.org. Chocolat au lait : 37% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2403 kJ (575 kcal), matières grasses 38g (dont acides gras saturés 23g), glucides 50g (dont sucres 49g), protéines 6,6g, sel 0,19g.

UNE SÉLECTION
Alex Olivier
SEULEMENT
LES PAPILLOTES



NO03 - LA BOÎTE AUX LETTRES DU PÈRE NOËL : **Tablette lait lentilles de couleur :** sucre, beurre de cacao, lentilles au chocolat colorées 18% [sucre, **lait** entier en poudre, beurre de cacao, pâte de cacao, fleur de farine de riz, agents d'enrobage (gomme arabique, cire de carnauba, cire d'abeille, gomme laque), colorants : extraits de plantes (concentré d'algues, pomme, citrouille, radis, citron, cassis, carthame, pomme de terre violette), sel, émulsifiant : lécithine, sirop de glucose], **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Sucette Père Noël :** sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Papillotes rouges :** praliné 32% (sucre, pâte de **noisettes**, pâte d'**amandes**), sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, **lactose, lait** écrémé en poudre, cacao maigre en poudre, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Papillotes dorées :** Sucre, **lait** entier en poudre 20%, beurre de cacao, pâte de cacao, **beurre** concentré, billes de céréales 5% (farine de **blé**, sucre, malt de **blé**, amidon de **blé**, poudre à lever : carbonate acide de sodium, beurre de cacao, sel, arôme naturel de vanille), **lactose, lactosérum** en poudre, huile de tournesol, émulsifiants : lécithines (**soja**). **Traces possibles de céréales, sésame, arachides, oeuf et autres fruits à coque.** Fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2398 kJ (573 kcal), matières grasses 35g (dont acides gras saturés 20g), glucides 56g (dont sucres 54g), protéines 7,0g, sel 0,21g.



NO04 - LES FRITURES DE NOËL : Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. Fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2394 kJ (572 kcal), matières grasses 40g (dont acides gras saturés 25g), glucides 43g (dont sucres 40g), protéines 7,3g, sel 0,11g.

UNE SÉLECTION
Alex Olivier



NO05 - LES PAPILLOTES DU PÈRE NOËL : Sucre, **lait** entier en poudre 20%, beurre de cacao, pâte de cacao, **beurre** concentré, billes de céréales 5% (farine de **blé**, sucre, malt de **blé**, amidon de **blé**, poudre à lever : carbonate acide de sodium, beurre de cacao, sel, arôme naturel de vanille), **lactose, lactosérum** en poudre, huile de tournesol, émulsifiants : lécithines (**soja**). **Traces possibles d'arachide, amande, noisette, noix, noix de cajou, noix de pécan, pistache, orge et oeuf.** Fèves de cacao origine Afrique de l'Ouest. Pour 100g : énergie 2341 kJ (562 kcal), matières grasses 36g (dont acides gras saturés 22g), glucides 50g (dont sucres 46g), protéines 7,5g, sel 0,37g.

UNE SÉLECTION
Alex Olivier



NO06 - LES OURSONS EN GUIMAUVE : Sirop de glucose, chocolat au lait 25% (sucre, beurre de cacao, poudre de **lait** entier, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine de **soja**, arôme naturel de vanille), sucre, eau, dextrose, sucre glace, gélatine (porc), arôme vanille, **protéines de lait** hydrolysées. **Traces possibles de gluten, d'arachides, de fruits à coque et d'œufs.** Fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 1644 kJ (389 kcal), matières grasses 8,2g (dont acides gras saturés 4,9g), glucides 76g (dont sucres 67g), protéines 3,4g, sel 0,04g.



NO07 - CHOCO'CARTE COEUR : Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine de **soja**, acidifiant : acide citrique, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de fruits à coque.** Fèves de cacao : origine non-UE. Chocolat ruby : 40% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2361 kJ (564 kcal), matières grasses 36g (dont acides gras saturés 22g), glucides 53g (dont sucres 52g), protéines 6,2g, sel 0,22g.

Ingrédients et allergènes des chocolats et confiseries



NO08 - CHOCO'CARTE EXTRA GOURMANDE : Praliné amandes noix de macadamia 26% (sucre, **noix de macadamia, amandes**), sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine de tournesol, arôme naturel de vanille, éclats de noix de macadamia caramélisées 8% (**noix de macadamia, sucre, sirop de sucre inverti**). **Traces possibles d'autres fruits à coque, de céréales et de soja.** Fèves de cacao, amandes, noix de macadamia : origine non-UE. Chocolat au lait : 35% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2425 kJ (579 kcal), matières grasses 39g (dont acides gras saturés 17g), glucides 49g (dont sucres 47g), protéines 7,2g, sel 0,14g.



NO09 - LA TABLETTE À COLORIER ÉQUITABLE : Sucre de canne, lentilles au chocolat colorées 23% [sucre, **lait** entier en poudre, beurre de cacao, pâte de cacao, fleur de farine de riz, agents d'enrobage (gomme arabique, cire de carnauba, cire d'abeille, gomme laque), colorants : extraits de plantes (concentré de : cassis, citron, radis, algues, pomme de terre violette, potiron, pomme, carthame), sel, émulsifiant : lécithine de tournesol, sirop de glucose], beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. Fèves de cacao : origine non-UE. **Traces possibles de fruits à coque et soja.** Cacao, sucre (hors lentilles colorées), vanille : équitables et certifiés Fairtrade/Max Havelaar. 60% du poids total. Cacao, sucre : le bilan de masse est utilisé pour correspondre au volume acheté aux conditions Fairtrade/Max Havelaar. www.maxhavelaarfrance.org. Chocolat au lait : 37% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2324 kJ (555 kcal), matières grasses 35g (dont acides gras saturés 21g), glucides 54g (dont sucres 52g), protéines 6,0g, sel 0,18g.



NO10 - CHOCO'CARTE À PERSONNALISER : **Tablette lait** : Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. Fèves de cacao : origine non UE. **Feuille transfert** : Beurre de cacao, sucre, colorant : anthocyanes. **Traces possibles de soja, céréales et fruits à coque.** Chocolat au lait : 35% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2368 kJ (568 kcal), matières grasses 37g (dont acides gras saturés 23g), glucides 52g (dont sucres 51g), protéines 6,8g, sel 0,19g.



NO11 - LES LANGUES DE TCHAT AU CARAMEL : Sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, eau, **crème (crème, protéines de lait**, stabilisants : carraghénanes), beurre, sirop de sucre inverti, sirop de glucose, stabilisant : sirop de sorbitol, **lait** écrémé en poudre, émulsifiant : lécithine, sucre caramélisé, fleur de sel de Guérande, arômes naturels, sirop de glucose caramélisé, arôme. **Traces possibles de fruits à coque, soja et céréales.** Fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2276 kJ (544 kcal), matières grasses 36g (dont acides gras saturés 22g), glucides 49g (dont sucres 47g), protéines 6,3g, sel 0,62g.



NO12 - LES BÛCHETTES DE NOËL : Sucre, pâte de cacao, beurre de cacao, **amandes, lait** entier en poudre, **noisettes**, écorces de citrons confits (écorces de citrons, sucre, sirop de glucose, dextrose), eau, billes de céréales biscuitées croustillantes (farine de **blé**, sucre, malt de **blé**, amidon de **blé**, poudre à lever : bicarbonate de sodium), beurre de cacao, sel, arôme naturel de vanille), sirop de glucose, jus de citron, sirop de sucre inverti, émulsifiant : lécithine, alcool, arôme naturel de vanille. **Traces possibles d'autres fruits à coque, de soja, anhydride sulfureux et sulfites.** Fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2111 kJ (504 kcal), matières grasses 29g (dont acides gras saturés 14g), glucides 52g (dont sucres 48g), protéines 6,95g, sel 0,21g.



NO13 - ASSORTIMENT DE TUILES ÉQUITABLES : Sucre, pâte de cacao, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, éclats de **noisettes** grillées, éclats d'**amandes**, éclats de grains de maïs (maïs, huile de tournesol), émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles d'autres fruits à coque, céréales et soja.** Cacao, sucre, vanille : équitables, certifiés Fairtrade. 65% du poids total. Cacao, sucre : le bilan de masse est utilisé pour correspondre au volume acheté aux conditions Fairtrade/Max Havelaar. www.maxhavelaarfrance.org. Fèves de cacao, amandes, noisettes : origine non-UE. Maïs : origine UE. Chocolat noir : 59% de cacao minimum. Chocolat au lait : 37% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2395 kJ (572 kcal), matières grasses 40g (dont acides gras saturés 18g), glucides 42g (dont sucres 35g), protéines 8,3g, sel 0,10g.



Ingrédients et allergènes des chocolats et confiseries



NO14 - COFFRET D'ORANGETTES ÉQUITABLES: Lamelles d'écorces d'oranges confites 49% (écorces d'oranges, sucre, sirop de glucose-fructose, dextrose), pâte de cacao, sucre de canne, beurre de cacao, émulsifiant : lécithine. **Traces possibles de fruits à coque, céréales, lait, soja et sulfites.** Fèves de cacao : origine non-UE, écorces d'oranges confites : origine UE. Cacao, sucre (hors oranges confites) : le bilan de masse est utilisé pour correspondre au volume acheté aux conditions Fairtrade/Max Havelaar. 49% du poids total. www.maxhavelaarfrance.org. Chocolat noir : 59% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 1863 kJ (445 kcal), matières grasses 19g (dont acides gras saturés 11g), glucides 62g (dont sucres 55g), protéines 3,3g, sel 0,04g.



NO15 - BOÎTE DE MENDIANTS BIO ÉQUITABLES : Pâte de cacao*, sucre de canne*, amandes caramélisées* 14,3% (amandes*, sucre de canne*, beurre*), noisettes torréfiées* 14,3%, raisins secs* 14,3% (raisins secs*, huile de tournesol*), beurre de cacao*, émulsifiant : lécithine (soja). **Traces possibles de soja et de lait.** *Ingrédients issus de l'agriculture biologique FR-BIO-01. Agriculture UE / non-UE. Cacao, sucre : équitables, certifiés Fairtrade. 56% du poids total. Cacao, sucre : le bilan de masse est utilisé pour correspondre au volume acheté aux conditions Fairtrade/Max Havelaar. www.maxhavelaarfrance.org. Chocolat noir : 58% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2239 kJ (535 kcal), matières grasses 37g (dont acides gras saturés 14g), glucides 39g (dont sucres 36g), protéines 8,3g, sel 0,01g.

NO16 - COFFRET DE COEURS CARAMEL : Sucre, beurre de cacao, lait entier en poudre, pâte de cacao, eau, crème (crème, protéines de lait, stabilisants : carraghénanes), beurre, sirop de sucre inverti, sirop de glucose, stabilisant : sirop de sorbitol, lait écrémé en poudre, sucre caramélisé, émulsifiant : lécithine, fleur de sel de Guérande, arômes naturels, sirop de glucose caramélisé, arôme. **Traces possibles de fruits à coque, soja et céréales.** Fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2214 kJ (529 kcal), matières grasses 35g (dont acides gras saturés 21g), glucides 47g (dont sucres 44g), protéines 6,1g, sel 0,65g.



NO17 - COFFRET DE PRALINÉS FEUILLETÉS ÉQUITABLES : Praliné 39% (sucre de canne, amandes, noisettes), sucre, beurre de cacao, lait entier en poudre, pâte de cacao, brisures de crêpes 4,8% (farine de blé, sucre, beurre, lait écrémé en poudre, malt d'orge, sel), émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles d'œufs, soja et autres fruits à coque.** Fèves de cacao, amandes et noisettes : origine non-UE. Cacao, sucre (hors brisures de crêpes), vanille : cultivés et commercialisés conformément aux standards du commerce équitable Fairtrade/Max Havelaar. 63% du poids total. Cacao, sucre : le bilan de masse est utilisé pour correspondre au volume acheté aux conditions Fairtrade/Max Havelaar. www.maxhavelaarfrance.org. Pour 100g : énergie 2301 kJ (550 kcal), matières grasses 33g (dont acides gras saturés 14g), glucides 54g (dont sucres 50g), protéines 7,7g, sel 0,15g.



NO18 - BOÎTE D'ASSORTIMENT BIO ÉQUITABLE : Sucre de canne*, beurre de cacao*, pâte de cacao*, lait entier en poudre*, noisettes*, sirop de glucose*, sirop de sucre inverti*, crème de noix de coco* (extrait de noix de coco*, eau), crème* (crème*, stabilisants : carraghénanes), eau, amandes*, beurre*, éclats de noisettes caramélisées* (noisettes*, sucre*), noix de coco râpée*, pâte de noisettes*, alcool*, éclats de fèves de cacao*, arôme naturel de noix de coco*, éclats de noisettes grillées*, vanille en poudre*. **Traces possibles d'autres fruits à coque et de soja.** *Ingrédients issus de l'agriculture biologique FR-BIO-01. Agriculture UE / non-UE. Cacao, sucre (hors éclats de noisettes caramélisées), vanille, noix de coco : équitables, certifiés Fairtrade. 76% du poids total. Cacao, sucre (hors éclats de noisettes caramélisées) : le bilan de masse est utilisé pour correspondre au volume acheté aux conditions Fairtrade/Max Havelaar. www.maxhavelaarfrance.org. Pour 100g : énergie 2288 kJ (546 kcal), matières grasses 37g (dont acides gras saturés 20g), glucides 46g (dont sucres 44g), protéines 5,9g, sel 0,10g.

Ingrédients et allergènes des chocolats et confiseries



NO19 - COFFRET DE ROCHERS ÉQUITABLES : Praliné 44% (sucre de canne, **amandes**, **noisettes**), sucre de canne, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, éclats de **noisettes** caramélisées 4% (**noisettes**, sucre), émulsifiants : lécithines (dont **soja**), arôme naturel de vanille, poudre de cacao maigre. **Traces possibles de céréales, oeuf et autres fruits à coque.** Fèves de cacao, noisettes et amandes : origine non-UE. Cacao, sucre (hors éclats de noisettes caramélisées), vanille : cultivés et commercialisés conformément aux standards du commerce équitable Fairtrade / Max Havelaar. 65% du poids total. Cacao, sucre : le bilan de masse est utilisé pour correspondre au volume acheté aux conditions Fairtrade / Max Havelaar. www.maxhavelaarfrance.org. Pour 100g : énergie 2320 kJ (554 kcal), matières grasses 34g (dont acides gras saturés 14g), glucides 53g (dont sucres 50g), protéines 7,9g, sel 0,11g.



NO20 - 4 MINI COFFRETS INVITÉS : Sucre, pâte de cacao, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, **amandes**, **noisettes**, eau, **crème** (**crème**, **protéines de lait**, stabilisants : carraghénanes), brisures de crêpes (farine de **blé**, sucre, **beurre** concentré, **lait** écrémé en poudre, malt d'**orge**, sel), **beurre**, sirop de sucre inverti, stabilisant : sirop de sorbitol, sirop de glucose, émulsifiants : lécithines (dont **soja**), **lait** écrémé en poudre, alcool, sucre caramélisé, fleur de sel de Guérande, arômes naturels, arôme, extrait de paprika. Fèves de cacao : origine non-UE. **Traces possibles d'oeuf et autres fruits à coque.** Pour 100g : énergie 2194 kJ (524 kcal), matières grasses 34g (dont acides gras saturés 19g), glucides 47g (dont sucres 42g), protéines 6,6g, sel 0,35g.



NO21 - COFFRET D'ASSORTIMENT NOIR BIO ÉQUITABLE : Sucre de canne*, pâte de cacao*, beurre de cacao*, **noisettes***, **amandes***, **lait** entier en poudre*, **crème*** (**crème***, stabilisants : carraghénanes), **beurre***, sirop de glucose*, sirop de sucre inverti*, éclats de **noisettes** caramélisées* (sucre*, **noisettes***), purée de framboise*, eau, brisures de crêpes* (farine de **blé***, sucre*, **beurre***, **lait** écrémé en poudre*, malt d'**orge***, sel), crème de noix de coco* (extrait de noix de coco*, eau), éclats de spéculoos* (farine de **froment***, sucre de betterave*, **beurre***, sirop de betterave*, **oeuf***, cannelle*, poudres à lever : bicarbonate de sodium – bicarbonate d'ammonium), caramel au **lait** frais* (**lait** entier frais*, sirop de glucose*, sucre de canne*, **lait** écrémé en poudre*), noix de coco râpée*, alcool*, poudre de framboise*, arômes naturels*(noix de coco*, framboise*, caramel*, café*), café lyophilisé en poudre*, fleur de sel de Guérande, vanille*. **Traces possibles de soja, et autres fruits à coque.** *Ingrédients issus de l'agriculture biologique FR-BIO-01. Agriculture UE / non-UE. Cacao, sucre (hors éclats de noisettes, crêpes, spéculoos, caramel), vanille, noix de coco, café : équitables, certifiés Fairtrade / Max Havelaar. 75% du poids total. Cacao, sucre : le bilan de masse est utilisé pour correspondre au volume acheté aux conditions Fairtrade/Max Havelaar. www.maxhavelaarfrance.org. Pour 100g : énergie 2216 kJ (529 kcal), matières grasses 35g (dont acides gras saturés 19g), glucides 45g (dont sucres 42g), protéines 5,6g, sel 0,09g.



NO22 - NO23 - NO24 - NO25 COFFRETS D'ASSORTIMENT 230 g, 345 g, 460 g, 575 g : Sucre, beurre de cacao, pâte de cacao, **lait** entier en poudre, **noisettes**, **amandes**, **noix de pécan**, **crème** (**crème**, **protéines de lait**, stabilisants : carraghénanes), maïs grillé salé (maïs, huile de tournesol, sel de mer) sirop de sucre inverti, **beurre**, sirop de glucose, eau, stabilisant : sirop de sorbitol, purée de framboise (framboise, sucre), crème de noix de coco (extrait de noix de coco, eau), brisures de crêpes (farine de **blé**, sucre, **beurre** concentré, **lait** écrémé en poudre, malt d'**orge**, sel), jus de citron, émulsifiants : lécithines (dont **soja**), alcool, **lait** écrémé en poudre, arômes naturels, noix de coco râpée, huile essentielle de citron, sucre caramélisé, fleur de sel de Guérande, sirop de glucose caramélisé, arômes, colorant (décor) : carmin de cochenille. **Traces possibles d'autres fruits à coque et oeuf.** Fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2247 kJ (537 kcal), matières grasses 34g (dont acides gras saturés 18g), glucides 48g (dont sucres 44g), protéines 6,9g, sel 0,30g.



Ingrédients et allergènes des chocolats et confiseries



NO26 - BALLOTIN ÉLÉGANCE BIO ÉQUITABLE : sucre de canne*, pâte de cacao*, beurre de cacao*, **lait** entier en poudre*, **noisettes***, **amandes***, **noix de pécan***, **crème*** (crème*, stabilisant : carraghénanes), sirop de glucose*, **beurre***, éclats de **noisettes** caramélisées* (**noisettes***, sucre*), sirop de sucre inverti*, eau, purée de framboise*, éclats de spéculoos* (farine de **froment***, sucre de betterave*, **beurre***, sirop de betterave*, **œuf***, cannelle*, poudres à lever : bicarbonate de sodium – bicarbonate d'ammonium), brisures de crêpes* (farine de **blé***, sucre*, **beurre***, **lait** écrémé en poudre*, malt d'**orge***, sel), caramel au **lait** frais* (**lait** entier frais*, sirop de glucose*, sucre de canne*, **lait** écrémé en poudre*), alcool*, éclats de fèves de cacao*, poudre de framboise*, fleur de sel de Guérande, arômes naturels* (caramel, framboise), vanille*.

Traces d'autres fruits à coque et de soja.*Ingrédients issus de l'agriculture biologique FR-BIO-01. Agriculture UE / non-UE. Cacao, sucre (hors éclats de noisettes, spéculoos, crêpes, caramel), vanille : équitables, certifiés Fairtrade. 71% du poids total. Cacao, sucre : le bilan de masse est utilisé pour correspondre au volume acheté aux conditions Fairtrade/Max Havelaar. www.maxhavelaarfrance.org. Pour 100g : énergie 2246 kJ (536 kcal), matières grasses 35g (dont acides gras saturés 17g), glucides 47g (dont sucres 44g), protéines 6,3g, sel 0,12g.



NO27 - COFFRET DE CITRONNETTES ÉQUITABLES : Lamelles d'écorces de citrons confites 49% (écorces de citrons, sucre, sirop de glucose-fructose, dextrose), sucre, beurre de cacao, poudre de **lait** entier, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de soja, fruits à coque et sulfites.** Cacao, sucre (hors citrons confits), vanille : équitables, certifiés Fairtrade. 39% du poids total. Cacao, sucre : le bilan de masse est utilisé pour correspondre au volume acheté aux conditions Fairtrade/Max Havelaar. www.maxhavelaarfrance.org. Chocolat au lait : 37% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 1902 kJ (454 kcal), matières grasses 19g (dont acides gras saturés 12g), glucides 65g (dont sucres 53g), protéines 3,8g, sel 0,15g.



NO28 - COFFRET DE PRALINES ASSORTIS BIO ÉQUITABLES : Sucre de canne*, praliné **amandes noisettes*** 20% (sucre de canne*, **amandes***, **noisettes***), beurre de cacao*, pâte de cacao*, praliné **noisettes*** 9% (sucre de canne*, **noisettes***), **lait** entier en poudre*, praliné **pécan*** 6% (sucre de canne*, **noix de pécan***), éclats de **noisettes** caramélisées* (**noisettes***, sucre*), éclats de spéculoos* (farine de **froment***, sucre de betterave*, **beurre***, sirop de betterave*, **œufs***, cannelle*, poudres à lever : bicarbonate de sodium – bicarbonate d'ammonium), brisures de crêpes* (farine de **blé***, sucre*, **beurre***, **lait** écrémé en poudre*, malt d'**orge***, sel), **noisettes***, vanille en poudre*. **Traces possibles d'autres fruits à coque et de soja.*Ingrédients issus de l'agriculture biologique FR-BIO-01. Agriculture UE / non-UE.** Cacao, sucre (hors éclats de noisettes, spéculoos, crêpes), vanille : équitables, certifiés Fairtrade. 66% du poids total. Cacao, sucre : le bilan de masse est utilisé pour correspondre au volume acheté aux conditions Fairtrade/Max Havelaar. www.maxhavelaarfrance.org. Pour 100g : énergie 2305 kJ (551 kcal), matières grasses 35g (dont acides gras saturés 15g), glucides 49g (dont sucres 47g), protéines 7,1g, sel 0,10g.

UNE SÉLECTION
Alex Olivier



NO29 - BOÎTE DE GRIOTTES : sucre, masse de cacao, cerises 6%, sirop de glucose, Eau de vie de Kirsch 1,5%, alcool 1,5%, **beurre** pâtissier (**lait**), beurre de cacao, émulsifiant : lécithines (**soja**), arômes, enzyme : invertase. **Peut contenir des traces d'œufs, de gluten, d'arachides, de graines de sésame et de fruits à coque.** Sucre, cerises et eau de vie de Kirsch : origine UE. Pour 100g : énergie 1807 kJ (431 kcal), matières grasses 17g (dont acides gras saturés 11g), glucides 59g (dont sucres 55g), protéines 3,8g, sel 0,16g.

UNE SÉLECTION
Alex Olivier



NO30 - LES MARRONS GLACÉS BIO : marrons*, sucre*, sirop de glucose-fructose*, extrait naturel de vanille Bourbon*. ***Ingrédients issus de l'agriculture biologique IT-BIO-007. Agriculture UE / non-UE.** Pour 100g : énergie 1472 kJ (347 kcal), matières grasses 1,2g (dont acides gras saturés 0g), glucides 81g (dont sucres 56g), protéines 1,3g, sel 0,02g.

Ingrédients et allergènes des chocolats et confiseries

UNE SÉLECTION
Alex Olivier



NO31 - COFFRET DE TRUFFES FANTASIES : Graisse végétale (noix de coco), sucre, cacao maigre en poudre, **lactosérum** en poudre (**lait**), éclats de caramel au **beurre** demi-salé (sucre, sirop de glucose, **lait** entier en poudre reconstitué, **crème** fraîche, **beurre** demi-salé (**crème**, sel, ferments lactiques), sel, émulsifiant : lécithines), cacao en poudre, sel, arôme caramel, émulsifiant : lécithines (**soja**), arôme naturel de vanille. Fèves de cacao : origine non-UE. **Peut contenir des traces de céréales contenant du gluten et de fruits à coque.** Pour 100g : énergie 2444 kJ (588 kcal), matières grasses 43g (dont acides gras saturés 38g), glucides 44g (dont sucres 41g), protéines 4,1g, sel 0,45g.

UNE SÉLECTION
Alex Olivier



NO32 - COFFRET DE CALISSONS D'AIX : Fruits confits 41% [fruits 54% (melon 96%, écorces d'oranges et de citrons), sirop de glucose-fructose, sucre], **amandes** 30% (dont 30% d'**amandes** de Provence), sucre, blanc d'**oeuf**, sirop de glucose, sirop de sucre inverti, pain azyme (féculé de pomme de terre, huile de tournesol), arômes naturels, extrait d'**amande** amère. **Traces possibles d'autres fruits à coque.** Origine des amandes : Espagne, France ; du melon : France. Pour 100g : énergie 1724 kJ (411 kcal), matières grasses 15g (dont acides gras saturés 1,4g), glucides 58g (dont sucres 55g), protéines 7,3g, sel 0,03g.



NO33 - BOÎTE DE PÂTES DE FRUITS BIO : Purées de fruits* 49% (abricot*, fraise*, framboise*), sucre*, sirop de glucose*, gélifiant : pectine, antioxydant : acide ascorbique, acidifiant : acide citrique. **Traces possibles de fruits à coque, lait, céréales, soja et oeuf.** *Ingrédients issus de l'agriculture biologique FR-BIO-01. Agriculture UE / non-UE. Pour 100g : énergie 1063 kJ (254 kcal), matières grasses 0g (dont acides gras saturés 0g), glucides 62g (dont sucres 59g), protéines 0,3g, sel 0,1g.



NO34 - LES CHAR'MENTHES BIO ÉQUITABLES : Pâte de cacao*, sucre de canne*, beurre de cacao*, **lait** entier en poudre*, sirop de sucre inverti*, **crème***(**crème***, stabilisants : carraghénanes), sirop de glucose*, liqueur de menthe* 2% (alcool), **beurre***, arôme naturel de menthe*, vanille en poudre*. **Traces possibles de fruits à coque et soja.** *Ingrédients issus de l'agriculture biologique FR-BIO-01. Agriculture UE / non-UE. Cacao, sucre, vanille : cultivés et commercialisés conformément aux standards du commerce équitable Fairtrade/Max Havelaar. 89% du poids total. Cacao, sucre : le bilan de masse est utilisé pour correspondre au volume acheté aux conditions Fairtrade / Max Havelaar. www.maxhavelaarfrance.org. Pour 100g : énergie 2187 kJ (522 kcal), matières grasses 36g (dont acides gras saturés 22g), glucides 43g (dont sucres 40g), protéines 5,0g, sel 0,07g.

UNE SÉLECTION
Alex Olivier



NO35 - NOUGATS BIO : Sucre*, sirop de glucose*, sucre inverti*, **amandes***15%, miel* 3%, pain azyme* (féculé de pomme de terre*, eau, huile d'olive*), albumine d'**oeuf***. **Traces possibles d'autres fruits à coque.** *Ingrédients issus de l'agriculture biologique FR-BIO-01. Agriculture UE / non-UE. Pour 100g : énergie 1730 kJ (410 kcal), matières grasses 8,1g (dont acides gras saturés 0,7g), glucides 79g (dont sucres 66g), protéines 4,6g, sel 0,02g.



NO36 - DUO DE POP' ÉQUITABLE : Sucre, pâte de cacao, beurre de cacao, maïs frit enrobé au miel (maïs, sucre, huile de tournesol, miel), maïs grillé salé (maïs, huile de tournesol, sel de mer), **lait** entier en poudre, agents d'enrobage (gomme arabique, gomme laque, sucre, sirop de glucose, huile végétale, acide citrique, éthanol, eau), émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de fruits à coque, céréales, soja et arachides.** Fèves de cacao : origine non-UE, maïs : origine UE. Cacao, sucre (hors maïs, agents d'enrobage), vanille : équitables, certifiés Fairtrade. 66% du poids total. Cacao, sucre : le bilan de masse est utilisé pour correspondre au volume acheté aux conditions Fairtrade/Max Havelaar www.maxhavelaarfrance.org. Chocolat noir : 59% de cacao minimum et chocolat au lait : 37% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2221 kJ (530 kcal), matières grasses 31g (dont acides gras saturés 17g), glucides 52g (dont sucres 35g), protéines 6,2g, sel 0,38g.

Ingrédients et allergènes des chocolats et confiseries



NO37 - PERLES DE NOISETTES ET CÉRÉALES ÉQUITABLES : Sucre de canne, pâte de cacao, **noisettes** 14%, beurre de cacao, céréales maltées croustillantes 9,9% (farine de **blé** malté, amidon de **blé**, sucre, extrait de malt d'**orge**, poudre de **lait** écrémé, beurre de cacao, sel, arôme naturel de vanille), **lait** entier en poudre, agents d'enrobage (gomme arabique, gomme laque, sucre, sirop de glucose, huile végétale, acide citrique, éthanol, eau), émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles d'autres fruits à coque, soja, œuf, arachides, moutarde et sésame.** Fèves de cacao et noisettes : origine non-UE. Cacao, sucre (hors céréales, agents d'enrobage), vanille (hors céréales) : équitables, certifiés Fairtrade/Max Havelaar. 66% du poids total. Cacao, sucre : le bilan de masse est utilisé pour correspondre au volume acheté aux conditions Fairtrade / Max Havelaar. www.maxhavelaarfrance.org. Chocolat noir : 60% de cacao minimum et chocolat au lait : 37% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2339 kJ (559 kcal), matières grasses 38g (dont acides gras saturés 18g), glucides 44g (dont sucres 38g), protéines 7,7g, sel 0,16g.



UNE SÉLECTION
Alex Olivier



NO38 - BOÎTE DE PETITS FINANCIERS : Sucre, blancs d'**œufs**, **amandes**, farine de **froment**, **beurre** pâtissier 12,8%, miel, compote de pommes. **Traces possibles de noix et de soja.** Pour 100g : énergie 1984,2 kJ (474,8 kcal), matières grasses 26,0g (dont acides gras saturés 11,4g), glucides 51,5g (dont sucres 41,7g), protéines 7,5g, sel 0,11g.

UNE SÉLECTION
Alex Olivier



NO39 - BOÎTE DE PETITS BISCUITS : Farine de **blé**, sucre, **beurre** pâtissier, **œufs**, **amandes**, **noisettes**, noix de coco, flocons d'**avoine**, chocolat (sucre, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, **lait** écrémé en poudre, masse de cacao, caramel en poudre (**lait** écrémé en poudre, **protéines de lait**, sucre, **beurre**), **protéines de lait**, **lactose**, émulsifiant : lécithine de **soja**, arôme caramel, arôme naturel de vanille), malt d'**orge**, sirop de sucre inverti, sel, poudre de **lait**, féculé de maïs, poudre levante (diphosphate disodique, carbonate acide de sodium). **Traces possibles de noix.** Pour 100g : énergie 2209,4 kJ (528,9 kcal), matières grasses 29,3g (dont acides gras saturés 18,4g), glucides 60,5g (dont sucres 23,5g), protéines 7,6g, sel 0,25g.



NO40 - TART'IN CARAMEL : **Noisettes** 32%, sucre, huile de tournesol, caramel en poudre 7% (sucre, sirop de glucose, **lait** entier en poudre reconstitué, **crème** d'Isigny AOP, **beurre** salé d'Isigny AOP, sel de Guérande IGP, émulsifiant : lécithine), beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, **lait** écrémé en poudre, sucre caramélisé, émulsifiant : lécithine, arômes naturels, sirop de glucose caramélisé, arôme caramel. **Traces possibles de soja, céréales, œufs et autres fruits à coque.** Noisettes et fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2489kJ (594kcal), matières grasses 43g (dont acide gras saturés 9g), glucides 43g (dont sucres 37g), protéines 6,5g, sel 3,64g.



NO41 - TART'IN CROUSTI : **Noisettes** 36%, sucre, huile de tournesol, **lait** entier en poudre, beurre de cacao, brisures de crêpes 2,4% (farine de **blé**, sucre, **beurre** concentré, **lait** écrémé en poudre, malt d'**orge**, sel), pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de soja, œuf et autres fruits à coque.** Noisettes et fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2489kJ (594kcal), matières grasses 43g (dont acide gras saturés 9g), glucides 43g (dont sucres 37g), protéines 7,1g, sel 0,08g.



NO42 - TART'IN CHOCO : **Noisettes** 35%, sucre, huile de tournesol, **lait** entier en poudre, beurre de cacao, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de soja, céréales, œufs et autres fruits à coque.** Noisettes et fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2551kJ (609kcal), matières grasses 46g (dont acide gras saturés 9g), glucides 40g (dont sucres 36g), protéines 6,9g, sel 0,06g.



NO43 - TART'IN CHOCO NOIR BIO ÉQUITABLE : **Noisettes***39%, sucre de canne*, huile de tournesol*, pâte de cacao*, beurre de cacao*, vanille*. **Traces possibles de céréales, œufs, lait, soja et autres fruits à coque.** *Ingrédients issus de l'agriculture biologique FR-BIO-01. Agriculture UE / non-UE. Cacao, sucre, vanille : cultivés et commercialisés conformément aux standards du commerce équitable Fairtrade/Max Havelaar. 45% du poids total. Cacao, sucre : le bilan de masse est utilisé pour correspondre au volume acheté aux conditions Fairtrade/Max Havelaar. www.maxhavelaarfrance.org. Pour 100g : énergie 2512kJ (600kcal), matières grasses 46g (dont acides gras saturés 8g), glucides 37g (dont sucres 34g), protéines 6,8g, sel 0,01g.

Ingrédients et allergènes des chocolats et confiseries



NO44 - TRIO DE MINI TART'IN : Tart'in Choco : **Noisettes** 35%, sucre, huile de tournesol, **lait** entier en poudre, beurre de cacao, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de soja, céréales, œufs et autres fruits à coque.** Tart'in Choco noir : **Noisettes** 39%, sucre, huile de tournesol, pâte de cacao, beurre de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de lait, soja, céréales, œufs et autres fruits à coque.** Tart'in Crousti Riz : **Noisettes** 36%, sucre, huile de tournesol, **lait** entier en poudre, beurre de cacao, billes de riz croustillantes 5% (farine de riz), pâte de cacao, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de soja, céréales, œufs et autres fruits à coque.** Noisettes et fèves de cacao : origine non-UE. Pour 100g : énergie 2504 kJ (598 kcal), matières grasses 44g (dont acides gras saturés 8g), glucides 41g (dont sucres 35g), protéines 7,0g, sel 0,04g.



NO45 - TABLETTE AU CHOCOLAT AU LAIT SANS SUCRES AJOUTÉS : Édulcorant : maltitol, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine de **soja**, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de céréales et fruits à coque.** Fèves de cacao : origine non-UE. Contient des sucres naturellement présents dans les ingrédients. Une consommation excessive peut avoir des effets laxatifs. Chocolat au lait avec édulcorant : 35% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 2081 kJ (497 kcal), matières grasses 36,6g (dont acides gras saturés 22g), glucides 50,4g (dont sucres 7,8g), protéines 6,8g, sel 0,20g.



NO46 - TABLETTE AU CHOCOLAT NOIR SANS SUCRES : Pâte de cacao, édulcorant : maltitol, beurre de cacao, émulsifiant : lécithine de **soja**, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de fruits à coque, céréales et lait.** Fèves de cacao : origine non-UE. Une consommation excessive peut avoir des effets laxatifs. Chocolat noir avec édulcorant : 55% de cacao minimum. Pour 100g : énergie 1971 kJ (477 kcal), matières grasses 35,1g (dont acides gras saturés 21,7g), glucides 47,6g (dont sucres 0g), protéines 5,7g, sel 0,07g.



NO47 - TART'IN CHOCO SANS SUCRES AJOUTÉS : **Noisettes** 49%, édulcorant : maltitol, beurre de cacao, huile de tournesol, **lait** entier en poudre, pâte de cacao, émulsifiant : lécithine de **soja**, arôme naturel de vanille. **Traces possibles de céréales, œuf et autres fruits à coque.** Noisettes et fèves de cacao : origine non-UE. Contient des sucres naturellement présents dans les ingrédients. Une consommation excessive peut avoir des effets laxatifs. Pour 100g : énergie 2406kJ (575kcal), matières grasses 40g (dont acide gras saturés 6g), glucides 42g (dont sucres 4g), protéines 8,5g, sel 0,03g.



NO48 - COFFRET D'ASSORTIMENT SANS SUCRES AJOUTÉS : Édulcorant : maltitol, pâte de cacao, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, **noisettes**, stabilisant : sirop de sorbitol, **crème (crème, protéines de lait, stabilisants : carraghénanes)**, billes de riz croustillant (farine de riz), **beurre**, eau, purée de framboise, émulsifiant : lécithine de **soja**, éclats de fèves de cacao, jus de citron, alcool, huile essentielle de citron, arôme naturel de vanille, vanille en poudre. **Traces possibles d'autres fruits à coque.** Fèves de cacao : origine non-UE. Contient des sucres naturellement présents dans les ingrédients. Une consommation excessive peut avoir des effets laxatifs. Pour 100g : énergie 2205 kJ (527 kcal), matières grasses 35g (dont acides gras saturés 19g), glucides 44g (dont sucres 8g), protéines 6,6g, sel 0,12g.



NO49 - PETITS COEURS FONDANTS ÉQUITABLES : sucre, pâte de cacao, beurre de cacao, **lait** entier en poudre, **noisettes, crème (crème, protéines de lait, stabilisants : carraghénanes)**, sirop de sucre inverti, stabilisant : sirop de sorbitol, émulsifiant : lécithine, arôme naturel de vanille, vanille. **Traces possibles d'autres fruits à coque et de soja.** Fèves de cacao : origine non-UE. Cacao, sucre, vanille : équitables certifiés Fairtrade. 79% du poids total. Cacao, sucre : le bilan de masse est utilisé pour correspondre au volume acheté aux conditions Fairtrade/Max Havelaar. www.maxhavelaarfrance.org. Pour 100g : énergie 2287 kJ (546 kcal), matières grasses 37g (dont acides gras saturés 20g), glucides 45g (dont sucres 42g), protéines 6,1g, sel 0,10g.